a) Para todos os cursos em Dupla Titulação com a Universidad de Alicante, para o curso de Direito 

junto à Widener Delaware Law School e para o curso de Direito junto à Universtià Degli Studi di 
Perugia, no valor das mensalidades referentes ao Contrato de Prestação de Serviços 
Educacionais, será acrescida a monta de R$38.108,90 (trinta e oito mil cento e oito reais e noventa 
centavos), com seus subsequentes reajustes anuais;   

b) Para o curso de Ciências Biológicas  Laurea Triennale e o curso de Design de Moda, todos em 
dupla titulação com a Università Degli Studi Di Perugia, no valor das mensalidades referentes ao 
Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, será acrescida a monta de R$25.532,31 (vinte 
e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos), com seus subsequentes 
reajustes anuais.   

c) Para os cursos de Ciências Biológicas Laurea Triennale e Laurea Magistrale in 
Biotecnologie Molecolari e Industriali contratados em conjunto em dupla titulação com a 
Università Degli Studi Di Perugia, no valor das mensalidades referentes ao Contrato de 
Prestação de Serviços Educacionais, será acrescida a monta de R$45.731,10 (quarenta e 
cinco mil setecentos e trinta e um reais e dez centavos) com seus subsequentes reajustes anuais; 

d) Para o curso de Gastronomia em Dupla Titulação com a Universidad Argentina de la Empresa – 
UADE (Argentina),e para o Curso de Publicidade e Propaganda em Dupla Titulação com a 
Universidad Cientifica del Sur – UCSUR (Peru),  no valor das mensalidades referentes ao Contrato 
de Prestação de Serviços Educacionais, será acrescida a monta de de R$20.823,95 (vinte mil, 
oitocentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos) com seus subsequentes reajustes 
anuais.   

9.2 No ato da matrícula, o candidato poderá optar pelo parcelamento do valor correspondente ao 

Programa de Dupla Titulação constante do item 9.1 nos termos que seguem:

[...]

do Contrato de Prestação de serviços Educacionais e dos valores previstos no item 9.1 deste Edital 
também será devido o valor decorrente da Dupla Titulação por parte da Delaware Law School, que 
deverá ser pago diretamente à instituição estadunidense, sem a interferência da UNIVALI. O valor 
para pagamento em 2025 é de US$ 13.000,00 (treze mil dólares) e poderá sofrer reajustes anuais, 
pelos quais a responsabilidade é exclusiva da Delaware Law School. Da mesma forma, se o 
participante deixar para efetuar o pagamento em anos subsequentes a 2025 também estará sujeito 
aos reajustes anuais por conta da Delaware Law School.